9. IRPF inframunicipal. Resumen de datos econdémicos y tributarios del impuesto segun cédigos postales, por tramos de
base imponible. Media por declaracion. Cartagena y Murcia.

Euros

Media - Total - 2021

BASE

IMPONIBLE

GENERAL

Cartagena 21.898

30201-Parque Arqueoldgico-Cerro Del
Molinete 31.683
30202-Los Grifos 20.970
30203-San Ginés 21.747
30204-Ensanche 25.402
30205-Algameca 24.928
30300-Peral 19.058
30310-Los Dolores 20.726
30319-Miranda 23.571
30330-Albujon 16.007
30366-El Algar 16.204
30370-Cabo de Palos 25.880
30380-La Manga 22.394
30385-Los Belones-Las Barracas 16.894
30390-La Aljorra 15.390
30393-Galifa-El Portis 20.962
30394-Canteras-Tentengorra 26.619
30395-La Puebla 19.013
30593-Los Conesas-La Palma-Los
Salazares 19.107
30594-Pozo Estrecho 17.704
Resto Cartagena 18.576

Fecha de actualizacién: 17/10/2023.

Celdas en blanco se corresponden con datos protegidos por secreto estadistico.

BASE

Base liquidable

general

IMPONIBLE DEL sometida a

AHORRO

3.012

11.062
2.925
3.199
2.944
2.321
1.274
2.376
2.059
1.945
2.112
6.596
2.638
1.848
1.337
2.138
2.233
4.560

2.006
2.084
2.513

gravamen

21.288

31.118
20.532
21.147
24.734
24.323
18.372
20.020
22.969
15.372
15.602
25.409
21.895
16.473
14.668
20.358
25.940
18.475

18.557
17.003
18.037

Rendimiento

neto reducido

total AAEE en
RENDIMIENTOS régimen de
DEL TRABAJO estimacion

(neto reducido) directa
21.915

29.323
20.890
22.014
25.466
24.904
19.464
21.188
23.649
15.450
16.282
26.266
22.112
16.904
15.186
21.232
26.775
17.688

18.218
17.127
18.730

13.036

27.746
13.338
12.061
14.027
15.942
8.692
8.062
12.853
11.986
8.083
11.387
16.503
9.763
8.997
8.355
13.429
17.480

17.977
14.013
11.524

Rendimiento
neto reducido
total AAEE
(excepto
agricolas,
ganaderas y
forestales) en
régimen de
estimacion
objetiva
10.643

13.784
10.345
10.254
11.445
11.146

8.799
10.312
11.540

9.000

9.112
12.675
10.250
12.861
10.879
11.796

9.130
12.217

10.290
8.613
11.680

Solo se muestran los cddigos postales en los que haya un nimero de declaraciones al IRPF superior a 900. Para aquellos cédigos postales con un nimero menor de declaraciones la informacion

se presenta agregada bajo la denominacién de "Resto", que puede no contener los mismos cédigos postales en los diferentes afios.

- Agencia Estatal de Administracion Tributaria. Estadistica de los declarantes del IRPF de los mayores municipios por cddigo postal
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9. IRPF inframunicipal. Resumen de datos econdémicos y tributarios del impuesto segun cédigos postales, por tramos de
base imponible. Media por declaracion. Cartagena y Murcia.
Euros

Media - Total - 2021 Rendimiento

neto reducido

total AAEE
(excepto
Rendimiento agricolas,
neto reducido ganaderasy
Base liquidable total AAEE en forestales) en

BASE BASE general RENDIMIENTOS régimen de régimen de

IMPONIBLE IMPONIBLE DEL sometida a DEL TRABAJO estimacion estimacion

GENERAL AHORRO gravamen (neto reducido) directa objetiva

Murcia 22.836 4.433 22.458 22.380 16.062 11.166

30001-La Catedral-San Bartolomé 34.228 16.056 33.889 30.879 27.718 13.650
30002-El Carmen-Buenos Aires 24.302 2.971 23.925 24.061 14.079 11.704
30003-Sta. Eulalia-San
Juan-Vistabella 23.961 2.794 23.636 23.999 13.319 10.538
30004-San Antolin-San Pedro-Sta.
Catalina 31.379 8.527 31.052 27.575 32.389 11.890
30005-San Andrés-San Nicolas 27.940 8.152 27.623 26.170 22.768 13.294
30006-Puente Tocinos 18.817 2.534 18.366 18.586 12.800 11.635
30007-Zarandona 29.511 3.850 29.048 28.923 19.804 11.532
30008-La Fama 35.072 7.800 34.641 31.444 33.811 13.365
30009-La Albatalia-San Anton-San
Basilio-Sta. Maria de Gracia 27.113 4.160 26.685 26.380 19.415 12.166
30010-La Purisima-Barriomar-San Pio
X 20.670 2.719 20.357 20.775 12.765 11.079
30011-Los Dolores 23.946 3.277 23.567 24.146 12.813 11.599
30012-San Benito-Patifo-Progreso 19.126 2.675 18.703 19.478 9.647 10.777
30100-El Puntal 24.640 2.102 24.245 24.215 16.934 11.201
30107-Guadalupe 27.795 3.394 27.485 26.841 21.965 9.769
30110-Cabezo de Torres 22.637 12.430 22.223 22.328 14.958 11.822
30120-El Palmar 19.486 2.201 19.115 19.585 11.667 12.239
30139-El Raal 14.797 3.658 14.383 14.537 9.858 9.963
30150-La Alberca 24.339 4.149 24.003 24.232 15.478 11.592
30151-Santo Angel 24.773 2.813 24.447 24.745 14.509 11.273

Fecha de actualizacion: 17/10/2023.
Celdas en blanco se corresponden con datos protegidos por secreto estadistico.

Solo se muestran los cddigos postales en los que haya un nimero de declaraciones al IRPF superior a 900. Para aquellos cédigos postales con un nimero menor de declaraciones la informacion
se presenta agregada bajo la denominacién de "Resto", que puede no contener los mismos cédigos postales en los diferentes afios. Pagina 2

- Agencia Estatal de Administracion Tributaria. Estadistica de los declarantes del IRPF de los mayores municipios por cddigo postal



9. IRPF inframunicipal. Resumen de datos econdémicos y tributarios del impuesto segun cédigos postales, por tramos de
base imponible. Media por declaracion. Cartagena y Murcia.
Euros

Media - Total - 2021 Rendimiento

neto reducido

total AAEE
(excepto
Rendimiento agricolas,
neto reducido ganaderasy
Base liquidable total AAEE en forestales) en

BASE BASE general RENDIMIENTOS régimen de régimen de

IMPONIBLE IMPONIBLE DEL sometida a DEL TRABAJO estimacion estimacion

GENERAL AHORRO gravamen (neto reducido) directa objetiva
30152-Aljucer 19.941 2.854 19.513 20.197 10.955 11.916
30153-Corvera-La Murta-Los Garcias 15.796 3.825 15.306 14.840 13.918 11.184
30157-Algezares 19.304 2.319 18.875 19.646 10.415 10.823
30158-Garres y Lagues 17.800 1.384 17.395 18.165 9.620 8.935
30160-Las Lumbreras-Monteagudo-La
Cueva 16.566 3.230 16.143 16.323 9.939 11.533
30161-Llano de Brujas 17.642 1.775 17.292 17.273 10.468 10.710
30162-Santa Cruz 17.178 7.452 16.826 16.677 12.361 8.474
30163-El Esparragal 20.643 3.016 20.184 20.694 12.849 12.372
30166-Nonduermas 17.949 1.862 17.552 18.443 8.551 10.371
30167-La Raya 17.305 1.490 16.857 17.811 7.435 11.875
30168-Era Alta 17.422 4.331 16.865 17.889 8.200 10.002
30169-San Ginés 16.688 1.492 16.247 16.919 7.981 13.525
30570-Beniajan 17.325 7.651 16.966 17.392 10.165 10.648
30579-Torreagiiera 16.920 1.879 16.518 16.826 10.664 10.225
30580-Alquerias 14.268 2.471 13.826 14.186 9.373 10.526
30589-Los Ramos 14.329 2.330 13.924 14.290 8.316 10.489
30590-Gea y Truyols 13.602 1.558 13.265 13.169 12.791 14.513
30830-La Nora 26.704 2.946 26.239 26.016 18.044 10.072
30832-Javali Nuevo 19.363 1.355 18.713 19.631 8.510 9.665
30833-Sangonera La Verde 17.090 1.304 16.643 17.377 8.876 12.038
30835-Canada Hermosa 18.867 1.561 18.475 18.753 11.906 9.759
Resto Murcia 17.246 3.387 16.911 17.184 12.455 9.300

Fecha de actualizacion: 17/10/2023.
Celdas en blanco se corresponden con datos protegidos por secreto estadistico.

Solo se muestran los cddigos postales en los que haya un nimero de declaraciones al IRPF superior a 900. Para aquellos cédigos postales con un nimero menor de declaraciones la informacion
se presenta agregada bajo la denominacién de "Resto", que puede no contener los mismos cédigos postales en los diferentes afios. Pagina 3

- Agencia Estatal de Administracion Tributaria. Estadistica de los declarantes del IRPF de los mayores municipios por cddigo postal



9. IRPF inframunicipal. Resumen de datos econdémicos y tributarios del impuesto segun cédigos postales, por tramos de

base imponible. Media por declaracion. Cartagena y Murcia.

Euros

Media - Total - 2021

Rendimiento

neto reduci
total AAEE
agricolas,

do

ganaderas y
forestales en

régimen de
estimacion
objetiva
Cartagena
30201-Parque Arqueoldgico-Cerro Del
Molinete

30202-Los Grifos

30203-San Ginés
30204-Ensanche
30205-Algameca
30300-Peral

30310-Los Dolores
30319-Miranda
30330-Albujon

30366-El Algar

30370-Cabo de Palos
30380-La Manga

30385-Los Belones-Las Barracas
30390-La Aljorra
30393-Galifa-El Portis
30394-Canteras-Tentengorra

30395-La Puebla
30593-Los Conesas-La Palma-Los
Salazares

30594-Pozo Estrecho
Resto Cartagena

Fecha de actualizacién: 17/10/2023.

Celdas en blanco se corresponden con datos protegidos por secreto estadistico.

Solo se muestran los cddigos postales en los que haya un nimero de declaraciones al IRPF superior a 900. Para aquellos cédigos postales con un nimero menor de declaraciones la informacion
se presenta agregada bajo la denominacién de "Resto", que puede no contener los mismos cédigos postales en los diferentes afios.

- Agencia Estatal de Administracion Tributaria. Estadistica de los declarantes del IRPF de los mayores municipios por cddigo postal

2.941

4.406

744
1.814
2.400
1.620

994
1.234
3.288
3.217
8.288
5.035

585
2.846
3.852
2.070

852
8.554

5.076
8.335
2.206

CUOTA
RESULTANTE

5.625

9.719
5.786
5.422
6.272
6.280
4.144
5.000
6.173
3.944
3.933
7.786
6.439
4.447
3.677
4.986
6.483
5.264

5.163
4.550
4.743
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9. IRPF inframunicipal. Resumen de datos econdémicos y tributarios del impuesto segun cédigos postales, por tramos de
base imponible. Media por declaracion. Cartagena y Murcia.

Euros

Media - Total - 2021

Rendimiento
neto reducido
total AAEE
agricolas,
ganaderas y
forestales en
régimen de

estimacion CUOTA
objetiva RESULTANTE
Murcia 2.575 6.519
30001-La Catedral-San Bartolomé 6.015 12.800
30002-El Carmen-Buenos Aires 2.643 6.528
30003-Sta. Eulalia-San
Juan-Vistabella 2.889 6.338
30004-San Antolin-San Pedro-Sta.
Catalina 6.209 10.861
30005-San Andrés-San Nicolas 3.043 9.070
30006-Puente Tocinos 1.677 4.960
30007-Zarandona 1.898 8.434
30008-La Fama 3.681 11.317
30009-La Albatalia-San Anton-San
Basilio-Sta. Maria de Gracia 2.182 7.543
30010-La Purisima-Barriomar-San Pio
X 1.985 5.277
30011-Los Dolores 1.930 6.148
30012-San Benito-Patifo-Progreso 985 4.620
30100-El Puntal 3.379 6.299
30107-Guadalupe 1.572 7.858
30110-Cabezo de Torres 2.632 7.471
30120-El Palmar 2.049 4.693
30139-El Raal 3.403 3.952
30150-La Alberca 1.243 6.723
30151-Santo Angel 4.653 6.314

Fecha de actualizacion: 17/10/2023.
Celdas en blanco se corresponden con datos protegidos por secreto estadistico.

Solo se muestran los cddigos postales en los que haya un nimero de declaraciones al IRPF superior a 900. Para aquellos cédigos postales con un nimero menor de declaraciones la informacion
se presenta agregada bajo la denominacién de "Resto", que puede no contener los mismos cédigos postales en los diferentes afios. Pagina 5

- Agencia Estatal de Administracion Tributaria. Estadistica de los declarantes del IRPF de los mayores municipios por cddigo postal



9. IRPF inframunicipal. Resumen de datos econdémicos y tributarios del impuesto segun cédigos postales, por tramos de
base imponible. Media por declaracion. Cartagena y Murcia.

Euros

Media - Total - 2021

Rendimiento
neto reducido
total AAEE
agricolas,
ganaderas y
forestales en
régimen de

estimacion CUOTA
objetiva RESULTANTE

30152-Aljucer 1.021 4.959
30153-Corvera-La Murta-Los Garcias 3.208 4.660
30157-Algezares 2.396 4.718
30158-Garres y Lagues 790 4.033
30160-Las Lumbreras-Monteagudo-La

Cueva 1.104 4.247
30161-Llano de Brujas 2.151 4.401
30162-Santa Cruz 5.084 5.627
30163-El Esparragal 2.728 5.535
30166-Nonduermas 562 4.197
30167-La Raya 519 3.876
30168-Era Alta 998 4.358
30169-San Ginés 903 3.655
30570-Beniajan 1.840 4.894
30579-Torreagiiera 2.084 4.231
30580-Alquerias 2.491 3.297
30589-Los Ramos 910 3.278
30590-Gea y Truyols 6.896 3.731
30830-La Nora 6.168 7.337
30832-Javali Nuevo 2.294 4,274
30833-Sangonera La Verde 2.549 3.659
30835-Cafiada Hermosa 3.358 4.576
Resto Murcia 2.951 5.025

Fecha de actualizacion: 17/10/2023.
Celdas en blanco se corresponden con datos protegidos por secreto estadistico.

Solo se muestran los cddigos postales en los que haya un nimero de declaraciones al IRPF superior a 900. Para aquellos cédigos postales con un nimero menor de declaraciones la informacion
se presenta agregada bajo la denominacién de "Resto", que puede no contener los mismos cédigos postales en los diferentes afios. Pagina 6

- Agencia Estatal de Administracion Tributaria. Estadistica de los declarantes del IRPF de los mayores municipios por cddigo postal
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