Euros

Media - Total - 2021

Media - Total - 2021	BASE IMPONIBLE GENERAL	BASE IMPONIBLE DEL AHORRO	Base liquidable general sometida a gravamen	RENDIMIENTOS DEL TRABAJO (neto reducido)	estimación	Rendimiento neto reducido total AAEE (excepto agrícolas, ganaderas y forestales) en régimen de estimación objetiva
Cartagena	21.898	3.012	21.288	21.915	13.036	10.643
30201-Parque Arqueológico-Cerro Del Molinete	31.683	11.062	31.118	29.323	27.746	13.784
30202-Los Grifos	20.970	2.925	20.532	20.890	13.338	10.345
30203-San Ginés	21.747	3.199	21.147	22.014	12.061	10.254
30204-Ensanche	25.402	2.944	24.734	25.466	14.027	11.445
30205-Algameca	24.928	2.321	24.323	24.904	15.942	11.146
30300-Peral	19.058	1.274	18.372	19.464	8.692	8.799
30310-Los Dolores	20.726	2.376	20.020	21.188	8.062	10.312
30319-Miranda	23.571	2.059	22.969	23.649	12.853	11.540
30330-Albujón	16.007	1.945	15.372	15.450	11.986	9.000
30366-El Algar	16.204	2.112	15.602	16.282	8.083	9.112
30370-Cabo de Palos	25.880	6.596	25.409	26.266	11.387	12.675
30380-La Manga	22.394	2.638	21.895	22.112	16.503	10.250
30385-Los Belones-Las Barracas	16.894	1.848	16.473	16.904	9.763	12.861
30390-La Aljorra	15.390	1.337	14.668	15.186	8.997	10.879
30393-Galifa-El Portús	20.962	2.138	20.358	21.232	8.355	11.796
30394-Canteras-Tentengorra	26.619	2.233	25.940	26.775	13.429	9.130
30395-La Puebla	19.013	4.560	18.475	17.688	17.480	12.217
30593-Los Conesas-La Palma-Los Salazares	19.107	2.006	18.557	18.218	17.977	10.290
30594-Pozo Estrecho	17.704	2.084	17.003	17.127	14.013	8.613
Resto Cartagena	18.576	2.513	18.037	18.730	11.524	11.680

Fecha de actualización: 17/10/2023.

Celdas en blanco se corresponden con datos protegidos por secreto estadístico.

⁻ Agencia Estatal de Administración Tributaria. Estadística de los declarantes del IRPF de los mayores municipios por código postal

Euros

Media - Total - 2021

Media - Total - 2021	BASE IMPONIBLE GENERAL	BASE IMPONIBLE DEL	Base liquidable general sometida a gravamen	RENDIMIENTOS DEL TRABAJO (neto reducido)	estimación	Rendimiento neto reducido total AAEE (excepto agrícolas, ganaderas y forestales) en régimen de estimación objetiva
Murcia	22.836	4.433	22.458	22.380	16.062	11.166
30001-La Catedral-San Bartolomé	34.228	16.056	33.889	30.879	27.718	13.650
30002-El Carmen-Buenos Aires	24.302	2.971	23.925	24.061	14.079	11.704
30003-Sta. Eulalia-San Juan-Vistabella	23.961	2.794	23.636	23.999	13.319	10.538
30004-San Antolín-San Pedro-Sta. Catalina	31.379	8.527	31.052	27.575	32.389	11.890
30005-San Andrés-San Nicolás	27.940	8.152	27.623	26.170	22.768	13.294
30006-Puente Tocinos	18.817	2.534	18.366	18.586	12.800	11.635
30007-Zarandona	29.511	3.850	29.048	28.923	19.804	11.532
30008-La Fama	35.072	7.800	34.641	31.444	33.811	13.365
30009-La Albatalia-San Antón-San Basilio-Sta. María de Gracia	27.113	4.160	26.685	26.380	19.415	12.166
30010-La Purísima-Barriomar-San Pío X	20.670	2.719	20.357	20.775	12.765	11.079
30011-Los Dolores	23.946	3.277	23.567	24.146	12.813	11.599
30012-San Benito-Patiño-Progreso	19.126	2.675	18.703	19.478	9.647	10.777
30100-El Puntal	24.640	2.102	24.245	24.215	16.934	11.201
30107-Guadalupe	27.795	3.394	27.485	26.841	21.965	9.769
30110-Cabezo de Torres	22.637	12.430	22.223	22.328	14.958	11.822
30120-El Palmar	19.486	2.201	19.115	19.585	11.667	12.239
30139-El Raal	14.797	3.658	14.383	14.537	9.858	9.963
30150-La Alberca	24.339	4.149	24.003	24.232	15.478	11.592
30151-Santo Angel	24.773	2.813	24.447	24.745	14.509	11.273

Fecha de actualización: 17/10/2023.

Celdas en blanco se corresponden con datos protegidos por secreto estadístico.

⁻ Agencia Estatal de Administración Tributaria. Estadística de los declarantes del IRPF de los mayores municipios por código postal

Euros

Media - Total - 2021	BASE IMPONIBLE GENERAL	BASE IMPONIBLE DEL	Base liquidable general sometida a gravamen	RENDIMIENTOS DEL TRABAJO (neto reducido)	estimación	Rendimiento neto reducido total AAEE (excepto agrícolas, ganaderas y forestales) en régimen de estimación objetiva
30152-Aljucer	19.941	2.854	19.513	20.197	10.955	11.916
30153-Corvera-La Murta-Los Garcías	15.796	3.825	15.306	14.840	13.918	11.184
30157-Algezares	19.304	2.319	18.875	19.646	10.415	10.823
30158-Garres y Lagues	17.800	1.384	17.395	18.165	9.620	8.935
30160-Las Lumbreras-Monteagudo-La Cueva	16.566	3.230	16.143	16.323	9.939	11.533
30161-Llano de Brujas	17.642	1.775	17.292	17.273	10.468	10.710
30162-Santa Cruz	17.178	7.452	16.826	16.677	12.361	8.474
30163-El Esparragal	20.643	3.016	20.184	20.694	12.849	12.372
30166-Nonduermas	17.949	1.862	17.552	18.443	8.551	10.371
30167-La Raya	17.305	1.490	16.857	17.811	7.435	11.875
30168-Era Alta	17.422	4.331	16.865	17.889	8.200	10.002
30169-San Ginés	16.688	1.492	16.247	16.919	7.981	13.525
30570-Beniajan	17.325	7.651	16.966	17.392	10.165	10.648
30579-Torreagüera	16.920	1.879	16.518	16.826	10.664	10.225
30580-Alquerías	14.268	2.471	13.826	14.186	9.373	10.526
30589-Los Ramos	14.329	2.330	13.924	14.290	8.316	10.489
30590-Gea y Truyols	13.602	1.558	13.265	13.169	12.791	14.513
30830-La Ñora	26.704	2.946	26.239	26.016	18.044	10.072
30832-Javalí Nuevo	19.363	1.355	18.713	19.631	8.510	9.665
30833-Sangonera La Verde	17.090	1.304	16.643	17.377	8.876	12.038
30835-Cañada Hermosa	18.867	1.561	18.475	18.753	11.906	9.759
Resto Murcia	17.246	3.387	16.911	17.184	12.455	9.300

Fecha de actualización: 17/10/2023.

Celdas en blanco se corresponden con datos protegidos por secreto estadístico.

⁻ Agencia Estatal de Administración Tributaria. Estadística de los declarantes del IRPF de los mayores municipios por código postal

Euros

Media - Total - 2021		
	Rendimiento neto reducido total AAEE agrícolas, ganaderas y forestales en régimen de estimación objetiva	CUOTA RESULTANTE
Cartagena	2.941	5.625
30201-Parque Arqueológico-Cerro Del Molinete	4.406	9.719
30202-Los Grifos	744	5.786
30203-San Ginés	1.814	5.422
30204-Ensanche	2.400	6.272
30205-Algameca	1.620	6.280
30300-Peral	994	4.144
30310-Los Dolores	1.234	5.000
30319-Miranda	3.288	6.173
30330-Albujón	3.217	3.944
30366-El Algar	8.288	3.933
30370-Cabo de Palos	5.035	7.786
30380-La Manga	585	6.439
30385-Los Belones-Las Barracas	2.846	4.447
30390-La Aljorra	3.852	3.677
30393-Galifa-El Portús	2.070	4.986
30394-Canteras-Tentengorra	852	6.483
30395-La Puebla	8.554	5.264
30593-Los Conesas-La Palma-Los Salazares	5.076	5.163
30594-Pozo Estrecho	8.335	4.550
Resto Cartagena	2.206	4.743

Fecha de actualización: 17/10/2023.

Celdas en blanco se corresponden con datos protegidos por secreto estadístico.

⁻ Agencia Estatal de Administración Tributaria. Estadística de los declarantes del IRPF de los mayores municipios por código postal

Euros

Media - Total - 2021		
	Rendimiento neto reducido total AAEE agrícolas, ganaderas y forestales en régimen de estimación objetiva	CUOTA RESULTANTE
Murcia	2.575	6.519
30001-La Catedral-San Bartolomé	6.015	12.800
30002-El Carmen-Buenos Aires	2.643	6.528
30003-Sta. Eulalia-San Juan-Vistabella	2.889	6.338
30004-San Antolín-San Pedro-Sta. Catalina	6.209	10.861
30005-San Andrés-San Nicolás	3.043	9.070
30006-Puente Tocinos	1.677	4.960
30007-Zarandona	1.898	8.434
30008-La Fama	3.681	11.317
30009-La Albatalia-San Antón-San Basilio-Sta. María de Gracia	2.182	7.543
30010-La Purísima-Barriomar-San Pío X	1.985	5.277
30011-Los Dolores	1.930	6.148
30012-San Benito-Patiño-Progreso	985	4.620
30100-El Puntal	3.379	6.299
30107-Guadalupe	1.572	7.858
30110-Cabezo de Torres	2.632	7.471
30120-El Palmar	2.049	4.693
30139-El Raal	3.403	3.952
30150-La Alberca	1.243	6.723
30151-Santo Angel	4.653	6.314

Fecha de actualización: 17/10/2023.

Celdas en blanco se corresponden con datos protegidos por secreto estadístico.

⁻ Agencia Estatal de Administración Tributaria. Estadística de los declarantes del IRPF de los mayores municipios por código postal

Euros

Media - Total - 2021	Rendimiento neto reducido total AAEE agrícolas, ganaderas y forestales en régimen de estimación CUOTA objetiva RESULTANTE
30152-Aljucer	1.021 4.959
30153-Corvera-La Murta-Los Garcías	3.208 4.660
30157-Algezares	2.396 4.718
30158-Garres y Lagues	790 4.033
30160-Las Lumbreras-Monteagudo-La Cueva	1.104 4.247
30161-Llano de Brujas	2.151 4.401
30162-Santa Cruz	5.084 5.627
30163-El Esparragal	2.728 5.535
30166-Nonduermas	562 4.197
30167-La Raya	519 3.876
30168-Era Alta	998 4.358
30169-San Ginés	903 3.655
30570-Beniajan	1.840 4.894
30579-Torreagüera	2.084 4.233
30580-Alquerías	2.491 3.297
30589-Los Ramos	910 3.278
30590-Gea y Truyols	6.896 3.733
30830-La Ñora	6.168 7.337
30832-Javalí Nuevo	2.294 4.274
30833-Sangonera La Verde	2.549 3.659
30835-Cañada Hermosa	3.358 4.576
Resto Murcia	2.951 5.025

Fecha de actualización: 17/10/2023.

Celdas en blanco se corresponden con datos protegidos por secreto estadístico.

⁻ Agencia Estatal de Administración Tributaria. Estadística de los declarantes del IRPF de los mayores municipios por código postal